65,671,117,640

Нийт 

65,671,117,640

Уг хуулийн төсөл хэрэгжиж эхэлснээр төрийн байгууллага, түүний албан хаагчдын хүний нөөцийн цалингийн зардалд нийт 50,035,783,872 төгрөг, хүний нөөцийн хангамжийн материаллаг зардалд 15,635,333,768 төгрөг, нийт 65,671,117,640 /Жаран таван тэрбум зургаан зуун далан нэгэн сая нэг зуун арван долоон мянга зургаан зуун дөч/ төгрөгийн зардал үүсэхээр байна. 
[bookmark: _Toc163144873][bookmark: _Toc218744173]1.5. Хувилбарыг нягталж, үр дүнг танилцуулах.
Хялбарчлах боломжийг шалгах үе шатанд өмнөх үе шатанд тодорхойлсон үүрэг нэг бүрийг хэрэгжүүлэхтэй холбогдон гарах зардлыг бууруулах буюу дарамт, ачааллыг багасгах боломжтой эсэхийг шалгана.

[...]

мэргэжилтний холбооны зөвлөл 6,531,840, Хяналтын зөвлөл 2,419,200 төгрөг, Мэргэжлийн хариуцлагын хороо 3,628,800 төгрөг тус тус зарцуулахаар байгаа бол Хувийн эмнэлгийн байгууллага 18,035,136,000 төгрөг зарцуулж нийт хуулийн этгээдийн зардал 18,245,122,560 /Арван найман тэрбум хоёр зуун дөчин таван сая нэг зуун хорин хоёр мянга таван зуун жар/ төгрөг байхаар байна.
2.5. Хувилбарыг нягталж хялбарчлах боломжийг шалгах 
Хялбарчлах боломжийг шалгах өмнөх үе шатанд тодорхойлсон үүрэг нэг бүрийг хэрэгжүүлэхтэй холбогдон гарах зардлыг бууруулах буюу дарамт, ачааллыг багасгах боломжтой эсэхийг шалгана.

[...]

нөөцийн хэрэгцээ бий болоод байна.
Уг хуулийн төсөл хэрэгжиж эхэлснээр төрийн байгууллага, түүний албан хаагчдын хүний нөөцийн цалингийн зардалд нийт 50,035,783,872 төгрөг, хүний нөөцийн хангамжийн материаллаг зардалд 15,635,333,768 төгрөг, нийт 65,671,117,640 /Жаран таван тэрбум зургаан зуун далан нэгэн сая нэг зуун арван долоон мянга зургаан зуун дөч/ төгрөгийн зардал үүсэхээр байна.
Төрийн байгууллагын зардал тооцох хүрээнд, хуулийн төсөлд тусгасан чиг үүргийг тухайн төрийн байгууллага жилд хэдэн удаа гүйцэтгэх тоог “тохиолдлын тоо” гэж авч үздэг. Эрүүл мэндийн байгууллагын тоо болон Эрүүл мэндийн ажилтны тоог хамгийн өндрөөр авсан тул тухайн тохиолдлын тоог бууруулах боломжтой.

[...]

мэргэжилтний холбооны зөвлөл 6,531,840, Хяналтын зөвлөл 2,419,200 төгрөг, Мэргэжлийн хариуцлагын хороо 3,628,800 төгрөг тус тус зарцуулахаар байгаа бол Хувийн эмнэлгийн байгууллага 18,035,136,000 төгрөг зарцуулж нийт хуулийн этгээдийн зардал 18,245,122,560 /Арван найман тэрбум хоёр зуун дөчин таван сая нэг зуун хорин хоёр мянга таван зуун жар/ төгрөг байхаар байна.
Сургалт эрхлэх байгууллагын тоо болон хувийн эмнэлгийн байгууллагын тоог хамгийн өндөр байх боломжоор тодорхойлсон учир энэхүү тоо нь хэлбэлзэх боломжтой тул багасгах боломж байгаа гэж үзнэ.
Эрүүл мэндийн тухай хуулийн төсөлд хуулийн этгээдийн чиг үүргийн давтамжийг тодорхой тусгаагүй байна.